
  
 
 

 

               Comune di Amalfi 

              

 

Prot. come da denominazione file pdf      Ord. N. Reg. Gen. ________ 

 

 

Ordinanza chiusura spazi didattici dell’Istituto Comprensivo “G. Sasso”, relativamente al plesso di Piazza 

Spirito Santo in Amalfi, per i giorni martedì 7 e mercoledì 8 gennaio 2020 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che 

- in data venerdì 20 dicembre 2019, a seguito della segnalazione del malfunzionamento dell’impianto di 

riscaldamento a servizio del plesso scolastico di Piazza Spirito Santo dell’Istituto Comprensivo “Gerardo 

Sasso”, la ditta incaricata del relativo servizio di manutenzione eseguiva un intervento su disposizione del 

settore comunale “Innovazione, Ambiente e LL.PP.”; 

- a seguito di tale sopralluogo la ditta incaricata evidenziava la gravità del guasto e la necessità di acquisire 

direttamente dalla casa produttrice dell’impianto-caldaia i componenti necessari per ripristinare il suo 

funzionamento a regola d’arte, nonché l’intervento in loco di un team di assistenza; 

- la ditta incaricata rappresentava che tale rifornimento è divenuto impossibile nei giorni intanto trascorsi a 

causa delle concomitanti festività natalizie e della contestuale interruzione delle forniture da parte della 

casa produttrice durante tale periodo; 

- la ditta altresì rappresentava di non riuscire ad acquisire tale servizio prima di mercoledì 8 gennaio 2020, 

nonostante i numerosi solleciti effettuati e per le motivazioni suesposte; 

Considerato che 

- in data martedì 7 gennaio 2020 è prevista la ripresa delle attività didattiche dell’I. C. “Gerardo Sasso”; 

- in ragione del guasto sull’impianto di riscaldamento dell’edificio ed in concomitanza all’abbassamento 

delle temperature esterne, non possono essere garantite le temperature idonee per svolgere 

adeguatamente le attività scolastiche nel Plesso di Piazza Spirito Santo; 

- non risulta possibile far fronte in altro modo al problema in atto; 

Ravvisata la necessità di disporre la sospensione dell’attività didattica dell’I.C. “Sasso” relativamente al solo 

plesso di Piazza Spirito Santo per il tempo necessario per il ripristino regolare dell’impianto; 

Sentito il Dirigente Scolastico; 

Visto l’art.50 del D. lgs. 267/00 e ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

 

ORDINA  

per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura di tutti gli spazi didattici dell’Istituto Comprensivo “G. 

Sasso” relativamente al plesso di Piazza Spirito Santo in Amalfi, per i giorni martedì 7 e mercoledì 8 gennaio 

2020. 

 

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it/


 

  
 
 
 
 

 

DISPONE  

- la notifica della presente al Dirigente Scolastico, Prof. Aniello Milo, il quale è incaricato della sua 

esecuzione; 

- la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente istituito on–line e sul sito istituzionale. 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro giorni 60 

dalla data di notificazione, ovvero, in via alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica (DPR 1199/1971) entro giorni 120 dalla data di notificazione.  

 

 

Amalfi, 6 gennaio 2020 

 f.to IL SINDACO 

dott. Daniele Milano 

 

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it/

